CÂMARA DOS DEPUTADOS

                                                           Primeira-Secretaria

Ofício 1ªSec/I/E/nº 22/2023                       Brasília, 14 de março de 2023.

A Sua Excelência o Senhor

ALEXANDRE PADILHA

Ministro de Estado Chefe da Secretaria de Relações Institucionais da Presidência da República

Assunto: Indicações

Senhor Ministro,

Nos termos regimentais, encaminho a Vossa Excelência cópias das

Indicações, a seguir especificadas, de autoria de diversos parlamentares.

                          Por oportuno, informo que seguem anexos, por meio de mídia digital, endereços

eletrônicos para acesso às Indicações:

Proposicao Autor Órgão

Indicação n. 1/2023 Sidney Leite Ministério da Educação

Indicação n. 2/2023 Vicentinho Júnior Ministério do Desenvolvimento, Indústria,
Comércio e Serviços,

Indicação n. 3/2023 Dr. Zacharias Calil Ministério da Justiça e Segurança Pública

Indicação n. 4/2023 Fernando Mineiro Ministério de Minas e Energia

Indicação n. 5/2023 Delegado Matheus Laiola Presidência da República

Indicação n. 6/2023 Delegado Matheus Laiola Presidência da República

Indicação n. 7/2023 Luiz Carlos Motta Ministérios da Fazenda e do Trabalho

Indicação n. 8/2023 André Figueiredo Ministério da Fazenda

Indicação n. 9/2023 Júlio Lopes Presidência da República

Indicação n. 10/2023 Júlio Lopes Ministério da Fazenda

Indicação n. 11/2023 Júlio Lopes Presidência da República

Indicação n. 12/2023 Júlio Lopes Ministério da Saúde

Indicação n. 13/2023 Júlio Lopes Presidência da República

Indicação n. 14/2023 Júlio Lopes Ministério da Saúde

Indicação n. 15/2023 Júlio Lopes Presidência da República

Indicação n. 16/2023 Júlio Lopes Ministério da Gestão e Inovação em
Serviços Públicos,

Indicação n. 17/2023 Júlio Lopes Presidência da República

Indicação n. 18/2023 Júlio Lopes Ministério de Minas e Energia

Indicação n. 19/2023 Júlio Lopes Presidência da República

Indicação n. 20/2023 Kim Kataguiri Ministério da Educação

Indicação n. 21/2023 Nicoletti Presidência da República

Documento assinado por: Dep. LUCIANO BIVAR
Selo digital de segurança: 2023-LQSA-JIMO-UZVR-CTOM

CÂMARA DOS DEPUTADOS

                                                           Primeira-Secretaria

Indicação n. 22/2023 Zé Silva Ministério do Desenvolvimento Agrário e
Agricultura Familiar

Indicação n. 23/2023 Léo Prates Ministério da Saúde

Indicação n. 24/2023 Léo Prates Ministério da Saúde

Indicação n. 25/2023 Léo Prates Ministério da Saúde

Indicação n. 26/2023 Léo Prates Ministério da Saúde

Indicação n. 27/2023 Léo Prates Ministério da Saúde

Indicação n. 28/2023 Carlos Henrique Gaguim Ministério de Minas e Energia

Indicação n. 29/2023 Carlos Henrique Gaguim Ministério da Educação

Indicação n. 30/2023 Carlos Henrique Gaguim Ministério da Educação

Indicação n. 31/2023 Carlos Henrique Gaguim Presidência da República

Indicação n. 32/2023 Carlos Henrique Gaguim Ministério da Justiça e Segurança Pública

Indicação n. 33/2023 Carlos Henrique Gaguim Ministério de Minas e Energia

Indicação n. 34/2023 Carlos Henrique Gaguim Ministério de Minas e Energia

Indicação n. 35/2023 Carlos Henrique Gaguim Ministério da Fazenda

Indicação n. 36/2023 Carlos Henrique Gaguim Ministério da Justiça e Segurança Pública

Indicação n. 37/2023 Carlos Henrique Gaguim Ministérios da Educação e do Turismo

Indicação n. 38/2023 Carlos Henrique Gaguim Ministérios da Educação e do Turismo

Indicação n. 39/2023 Carlos Henrique Gaguim Ministério do Planejamento e Orçamento

Indicação n. 40/2023 Carlos Henrique Gaguim Ministério do Turismo

Indicação n. 41/2023 Delegado Fabio Costa Ministério da Saúde

Indicação n. 42/2023 Carlos Henrique Gaguim Ministério do Meio Ambiente e Mudança do
Clima

Indicação n. 43/2023 Carlos Henrique Gaguim Ministério da Integração e do
Desenvolvimento Regional

Indicação n. 44/2023 Carlos Henrique Gaguim Ministério da Educação

Indicação n. 45/2023 Célio Studart Ministério da Educação

Indicação n. 46/2023 Pedro Lucas Fernandes Ministério dos Transportes

Indicação n. 47/2023 Bandeira de Mello Presidência da República

Indicação n. 48/2023 Alexandre Leite Ministério da Saúde

Indicação n. 49/2023 Silvia Waiãpi Ministério da Justiça e Segurança Pública

Indicação n. 50/2023 Carlos Henrique Gaguim Ministério da Fazenda

Indicação n. 51/2023 Carlos Henrique Gaguim Ministério da Educação

Indicação n. 52/2023 Lídice da Mata Ministério da Fazenda

Indicação n. 53/2023 Nicoletti Presidência da República

Indicação n. 54/2023 Maria Rosas Ministérios da Educação e da Saúde

Indicação n. 55/2023 Sâmia Bomfim Ministério da Saúde

Indicação n. 56/2023 Antonio Andrade Ministério dos Transportes

Indicação n. 57/2023 Beto Preto Ministério da Saúde

Documento assinado por: Dep. LUCIANO BIVAR
Selo digital de segurança: 2023-LQSA-JIMO-UZVR-CTOM

CÂMARA DOS DEPUTADOS

                                                           Primeira-Secretaria

Indicação n. 58/2023 Murillo Gouvea Ministério da Saúde

Indicação n. 59/2023 Pedro Lucas Fernandes Ministério do Esporte

Indicação n. 60/2023 Fausto Santos Jr. Ministério da Integração e do
Desenvolvimento Regional

Indicação n. 61/2023 Laura Carneiro Presidência da República

Indicação n. 62/2023 Célio Studart Ministério da Gestão e Inovação em
Serviços Públicos

Indicação n. 63/2023 Albuquerque Ministério dos Transportes

Indicação n. 64/2023 Amanda Gentil Ministério da Saúde

Indicação n. 65/2023 Luiz Philippe de Orleans e
Bragança

Ministério da Cultura

Indicação n. 66/2023 Duarte Ministério dos Direitos Humanos e Cidadania

Indicação n. 67/2023 Duarte Ministério da Saúde

Indicação n. 68/2023 Duarte Ministério da Fazenda

Indicação n. 69/2023 Duarte Ministério do Desenvolvimento e Assistência
Social, Família e Combate à Fome

Indicação n. 70/2023 Duarte Ministério da Gestão e da Inovação em
Serviços Públicos

Indicação n. 71/2023 Duarte Ministério do Planejamento e Orçamento

Indicação n. 72/2023 Silvia Waiãpi Ministério da Justiça e Segurança Pública

Indicação n. 73/2023 Luiz Couto Ministério dos Direitos Humanos e da
Cidadania

Indicação n. 74/2023 Julia Zanatta Ministério do Desenvolvimento e Assistência
Social, Família e Combate à Fome

Indicação n. 75/2023 Mario Frias Ministério das Relações Exteriores

Indicação n. 76/2023 Gerlen Diniz Ministério dos Transportes

Indicação n. 77/2023 Fausto Santos Jr. Ministério dos Transportes

Indicação n. 78/2023 Fausto Santos Jr. Ministério dos Transportes

Indicação n. 79/2023 André Fufuca Ministério da Saúde

Indicação n. 80/2023 Dr Benjamim Ministério da Saúde

Indicação n. 81/2023 Gerlen Diniz Ministério da Fazenda

Indicação n. 82/2023 Neto Carletto Ministério do Desenvolvimento e Assistência
Social, Família e Combate à Fome

Indicação n. 83/2023 Neto Carletto Ministério da Saúde

Indicação n. 84/2023 Capitão Alberto Neto Ministério do Planejamento e Orçamento

Indicação n. 85/2023 Marcos Tavares Ministério da Educação

Indicação n. 86/2023 Marcos Tavares Ministério da Saúde

Indicação n. 87/2023 Marcos Tavares Ministério da Saúde

Indicação n. 88/2023 Rafael Brito Ministério da Educação

Indicação n. 89/2023 Mário Negromonte Jr. Ministério da Fazenda

Documento assinado por: Dep. LUCIANO BIVAR
Selo digital de segurança: 2023-LQSA-JIMO-UZVR-CTOM

CÂMARA DOS DEPUTADOS

                                                           Primeira-Secretaria

Indicação n. 90/2023 Fausto Santos Jr. Ministério da Saúde

Indicação n. 91/2023 Marcos Tavares Ministério da Educação

Indicação n. 92/2023 João Daniel Ministério dos Direitos Humanos e da
Cidadania

Indicação n. 93/2023 Sargento Portugal Ministério da Justiça e Segurança Pública

Indicação n. 95/2023 Marcos Tavares Ministério da Educação

Indicação n. 96/2023 Amanda Gentil Ministério da Justiça e Segurança Pública

Indicação n. 97/2023 Roberto Monteiro Presidência da República

Indicação n. 98/2023 Zé Silva Presidência da República

Indicação n. 99/2023 Rosana Valle Ministério da Fazenda

Indicação n. 100/2023 Max Lemos Secretaria Especial de Comunicação Social
da Presidência da República

Indicação n. 101/2023 Geraldo Mendes Ministério da Justiça e Segurança Pública

Indicação n. 102/2023 Geraldo Mendes Ministério da Justiça e Segurança Pública

Indicação n. 103/2023 Geraldo Mendes Ministério da Justiça e Segurança Pública

Indicação n. 104/2023 Geraldo Mendes Ministério da Justiça e Segurança Pública

Indicação n. 105/2023 Geraldo Mendes Ministério da Justiça e Segurança Pública

Indicação n. 106/2023 Fausto Santos Jr. Ministério do Esporte

Indicação n. 107/2023 Eriberto Medeiros Ministério da Justiça e Segurança Pública

Indicação n. 108/2023 Dayany do Capitão Ministério dos Transportes

Indicação n. 109/2023 Juliana Cardoso Ministério da Saúde

Indicação n. 110/2023 Silvia Waiãpi Ministério da Justiça e Segurança Pública

Indicação n. 111/2023 Ricardo Ayres Ministério da Fazenda

Indicação n. 112/2023 Rafael Brito Ministério da Educação

Indicação n. 113/2023 Felipe Carreras Ministério da Educação

Indicação n. 114/2023 Tenente Coronel Zucco Ministério da Defesa

Indicação n. 115/2023 Silvia Waiãpi Ministério da Educação

Indicação n. 116/2023 Lebrão Ministério dos Transportes

Indicação n. 117/2023 Lebrão Ministério dos Transportes

Indicação n. 118/2023 Capitão Alberto Neto Ministério dos Transportes

Indicação n. 119/2023 Maria Arraes Ministério da Saúde

Indicação n. 120/2023 Juliana Cardoso Ministério dos Povos Indígenas

Indicação n. 121/2023 Silvia Waiãpi Secretaria de Relações Institucionais da
Presidência da Republica

Indicação n. 122/2023 Ricardo Ayres Ministério da Saúde

Indicação n. 123/2023 Ricardo Ayres Ministério da Integração e Desenvolvimento
Regional

Indicação n. 124/2023 Florentino Neto Ministério do Planejamento e Orçamento

Indicação n. 125/2023 Neto Carletto Ministério da Educação

Documento assinado por: Dep. LUCIANO BIVAR
Selo digital de segurança: 2023-LQSA-JIMO-UZVR-CTOM

CÂMARA DOS DEPUTADOS

                                                           Primeira-Secretaria

Indicação n. 126/2023 Neto Carletto Ministério da Saúde

Indicação n. 127/2023 Neto Carletto Ministério do Desenvolvimento, Indústria,
Comércio e Serviços

Indicação n. 128/2023 Marcelo Queiroz Ministérios da Saúde e do Meio Ambiente e
Mudança do Clima

Indicação n. 129/2023 Albuquerque Ministério das Relações Exteriores

Indicação n. 130/2023 Tião Medeiros Ministério da Saúde

Indicação n. 131/2023 Max Lemos Ministério da Fazenda

Indicação n. 132/2023 Duarte Ministério da Saúde

Indicação n. 133/2023 Duarte Secretaria de Relações Institucionais da
Presidência da República

Indicação n. 134/2023 Max Lemos Casa Civil - Presidência da Republica

Indicação n. 135/2023 Dra. Alessandra Haber Ministério dos Transportes

Indicação n. 136/2023 Duarte Ministério dos Direitos Humanos e da
Cidadania

Indicação n. 137/2023 Nicoletti Presidência da República

Indicação n. 138/2023 Beto Preto Ministério dos Transportes

Indicação n. 139/2023 Rogéria Santos Ministério dos Transportes

Indicação n. 140/2023 Rogéria Santos Ministério da Saúde

Indicação n. 141/2023 Juliana Cardoso Ministério da Cultura

Indicação n. 142/2023 Célio Studart Ministério da Saúde

Indicação n. 143/2023 Marcos Tavares Ministério da Educação

Indicação n. 144/2023 Otto Alencar Filho Ministério de Minas e Energia

Indicação n. 145/2023 Júlio Lopes Presidência da República

Indicação n. 146/2023 Júlio Lopes Casa Civil - Presidência da Republica

Indicação n. 147/2023 Júlio Lopes Ministério do Desenvolvimento, Indústria,
Comércio e Serviços

Indicação n. 148/2023 Rogéria Santos Ministério das Mulheres

Indicação n. 149/2023 Rogéria Santos Ministério das Mulheres

Indicação n. 150/2023 Rogéria Santos Ministério das Mulheres

Indicação n. 151/2023 Rogéria Santos Ministério das Mulheres

Indicação n. 152/2023 Florentino Neto Ministério da Fazenda

Indicação n. 153/2023 Delegado Matheus Laiola Presidência da República

Indicação n. 154/2023 Otto Alencar Filho Ministério da Previdência Social

Indicação n. 155/2023 Thiago de Joaldo Ministério do Planejamento e Orçamento

Indicação n. 156/2023 Thiago de Joaldo Controladoria-Geral da União (CGU)

Indicação n. 157/2023 Nicoletti Presidência da República

Indicação n. 158/2023 Capitão Alberto Neto Casa Civil - Presidência da Republica

Indicação n. 159/2023 Capitão Alberto Neto Casa Civil - Presidência da Republica

Indicação n. 160/2023 Júlio Lopes Presidência da República

Documento assinado por: Dep. LUCIANO BIVAR
Selo digital de segurança: 2023-LQSA-JIMO-UZVR-CTOM

CÂMARA DOS DEPUTADOS

                                                           Primeira-Secretaria

Indicação n. 162/2023 Raimundo Santos Ministério das Mulheres

Indicação n. 163/2023 Raimundo Santos Ministério das Mulheres

Indicação n. 164/2023 Raimundo Santos Ministério das Mulheres

Indicação n. 165/2023 Raimundo Santos Ministério das Mulheres

Indicação n. 166/2023 Raimundo Santos Ministério das Mulheres

Indicação n. 167/2023 Raimundo Santos Ministério das Mulheres

Indicação n. 168/2023 Raimundo Santos Ministério das Mulheres

Indicação n. 169/2023 Raimundo Santos Ministério das Mulheres

Indicação n. 170/2023 Raimundo Santos Ministério das Mulheres

Indicação n. 171/2023 Raimundo Santos Ministério das Mulheres

Indicação n. 172/2023 Raimundo Santos Ministério das Mulheres

Indicação n. 173/2023 Raimundo Santos Ministério das Mulheres

Indicação n. 174/2023 Raimundo Santos Ministério das Mulheres

Indicação n. 175/2023 Raimundo Santos Ministério das Mulheres

Indicação n. 176/2023 Raimundo Santos Ministério das Mulheres

Indicação n. 177/2023 Raimundo Santos Ministério das Mulheres

Indicação n. 178/2023 Raimundo Santos Ministério das Mulheres

Indicação n. 179/2023 Raimundo Santos Ministério das Mulheres

Indicação n. 180/2023 Raimundo Santos Ministério das Mulheres

Indicação n. 181/2023 Raimundo Santos Ministério das Mulheres

Indicação n. 182/2023 Raimundo Santos Ministério das Mulheres

Indicação n. 183/2023 Raimundo Santos Ministério das Mulheres

Indicação n. 184/2023 Raimundo Santos Ministério das Mulheres

Indicação n. 185/2023 Raimundo Santos Ministério das Mulheres

Indicação n. 186/2023 Raimundo Santos Ministério das Mulheres

Indicação n. 187/2023 Raimundo Santos Ministério das Mulheres

Indicação n. 188/2023 Raimundo Santos Ministério das Mulheres

Indicação n. 189/2023 Amanda Gentil Ministérios da Justiça e Segurança Pública,
da Saúde e dos Direitos Humanos e
Cidadania

Indicação n. 190/2023 Raimundo Santos Ministério das Mulheres

Indicação n. 191/2023 Raimundo Santos Ministério das Mulheres

Indicação n. 192/2023 Raimundo Santos Ministério das Mulheres

Indicação n. 193/2023 Raimundo Santos Ministério das Mulheres

Indicação n. 194/2023 Raimundo Santos Ministério das Mulheres

Indicação n. 195/2023 Raimundo Santos Ministério das Mulheres

Indicação n. 197/2023 Raimundo Santos Ministério das Mulheres

Indicação n. 198/2023 Zé Neto Ministério da Educação

Indicação n. 199/2023 Bacelar Ministério da Educação

Documento assinado por: Dep. LUCIANO BIVAR
Selo digital de segurança: 2023-LQSA-JIMO-UZVR-CTOM

CÂMARA DOS DEPUTADOS

                                                           Primeira-Secretaria

Indicação n. 200/2023 Carlos Sampaio Ministério da Fazenda

Indicação n. 201/2023 Ana Pimentel Ministério da Educação

Indicação n. 202/2023 Lídice da Mata Ministério da Cultura

Indicação n. 203/2023 Max Lemos Ministério da Fazenda

Indicação n. 204/2023 Fabio Schiochet Ministério da Saúde

Indicação n. 205/2023 Pompeo de Mattos Presidência da República

Indicação n. 206/2023 Gustavo Gayer Ministério da Fazenda

Indicação n. 207/2023 Márcio Jerry Ministério das Comunicações

Indicação n. 208/2023 Rafael Brito Ministério da Educação

Indicação n. 209/2023 Lázaro Botelho Ministério das Cidades

Indicação n. 210/2023 Capitão Alberto Neto Ministério da Educação

Indicação n. 211/2023 Odair Cunha Casa Civil - Presidência da Republica

                                                       Atenciosamente,

Deputado LUCIANO BIVAR

Primeiro-Secretário

Documento assinado por: Dep. LUCIANO BIVAR
Selo digital de segurança: 2023-LQSA-JIMO-UZVR-CTOM